2024 年８月 21 日

各 位

会 社 名 株式会社 Rebase

代 表 者 名 代表取締役 佐藤 海

（コード番号：5138 東証グロース市場）

問 合 せ 先 ファイナンスディレクター 高橋 隆太

 （TEL 03-6271-4660）

レンタルスペースの活⽤で健康経営の実践⽀援へ ゴールドジムを
運営する THINK フィットネスと連携開始のお知らせ

当社は下記プレスリリースを行いましたので、お知らせいたします。

記

ゴールドジムを運営する THINK フィットネスと Rebase が連携を
開始。レンタルスペースの活⽤で健康経営の実践⽀援へ

詳細につきましては、次ページ以降のプレスリリースをご参照ください。

以 上

2024年８月21日

各　位

株式会社Rebase

ゴールドジムを運営するTHINKフィットネスとRebaseが
連携を開始。レンタルスペースの活用で健康経営の実践
支援へ

貸切ができるフィットネススペースを法人で利用することでさらに多く
の方にとってフィットネスを身近な存在に。Wプレゼントキャンペーン
も実施！

　株式会社Rebase（本社：東京都渋谷区、代表取締役：佐藤海、以下Rebase）とゴールド
ジムを運営する株式会社THINKフィットネス（本社：東京都江東区、代表取締役社長：手塚
栄司）は、フィットネスをさらに身近な存在にすることで、健康的な生活習慣を身につける
機会の提供を目的にサービス連携いたします。

1

■背景
　近年、日本の少子高齢化とそれに伴う労働人口の減少により、個々人が健康な状態で長期
間経済活動を行うことができる「健康寿命の延伸」が重要視されています。
　そのような中、企業の持続的な成長に欠かせないものとして「健康経営」（※）が注目を
集めており、その基盤となる土台づくりや従業員の心と身体の健康づくりに対する具体的な
対策が求められています。
　RebaseとTHINKフィットネスは両社で連携し、互いのアセットを活かした、取り組みを行
うことで、個々人の「働きやすさ、働きがい」や「心と身体の健康」を支援していきたいと
考えました。今後も両社でフィットネスを身近な存在にし、多くの人が健康的な生活習慣を
身につける機会を提供してまいります。

※健康経営とは従業員等の健康管理を経営的な視点で考え、戦略的に実践することです。経
済産業省では、健康経営を「従業員等の健康保持・増進の取組が、将来的に収益性等を高め
る投資であるとの考えの下、健康管理を経営的視点から考え、戦略的に実践すること」と定
義し、2014年度から各種顕彰制度も導入し、本取り組みを促進しています。
参照：経済産業省「健康経営」

■本連携で実現すること
①「instabase（インスタベース）」からゴールドジム施設が予約・利用が可能に
　THINKフィットネスが運営する「ゴールドジム」77施設（東北エリア、関東エリア、中部
エリア、関西エリア、九州エリア等）、スタジオ約138スペースを、レンタルスペースの
マッチングプラットフォーム「インスタベース」から予約・利用が可能になりました。
　インスタベースから利用したい施設・時間を1時間単位で選択して予約することで、ゴー
ルドジムの会員登録なしでご利用いただくことができます。
　これにより、同じ趣味の仲間同士はもちろんのこと、企業が大人数で1日身体を動かす機
会を提供することも可能です。

スペース一覧：https://www.instabase.jp/list/gold-gym

2

https://www.meti.go.jp/policy/mono_info_service/healthcare/kenko_keiei.html
https://www.instabase.jp/list/gold-gym

②Wプレゼントキャンペーンを実施
　まだゴールドジムを使ったことがない方も気軽にお試しができ、フィットネスを継続する
とプレゼントがもらえる、Wプレゼントキャンペーンを実施いたします。

プレゼント内容 対象内容

施設の利用5%OFF インスタベースからゴールドジムを予約・
利用する際に使えるクーポンを全員にプレ
ゼント

ゴールドジムオリジナルのトレーニング
マット

キャンペーン期間内にゴールドジムを１番
多くご利用された方1名様にプレゼント

ゴールドジムオリジナルのプロテイン キャンペーン期間内にゴールドジムを多く
ご利用された方の中から上位2位から5位の
4名様にプレゼント

【キャンペーン期間】
2024年8月21日〜9月30日
【応募方法】
本キャンペーンの応募方法詳細や注意事項に関しては下記リンクよりご確認ください。
Wプレゼントキャンペーン：https://forms.gle/g4pBi8xaojwCxWcW8

■「ゴールドジム」について
　ゴールドジムは世界30カ国・700カ所以上・300万人のメンバーを誇る世界最大級ネット
ワークのフィットネスクラブです。初心者からアスリートまで、全ての人々が結果を出せる
よう、通いやすい場所と時間設定、シンプルで使いやすいロッカーやサウナ＆シャワー、さ
らに、体型や性別、そして経験等を考慮した様々な種類のウエイトトレーニングマシン、
様々な疑問に答えてくれる経験豊かなトレーナー陣をそろえ、地域の皆さんの健康的な生活
環境の提供に寄与しています。

■「インスタベース」について
　インスタベースは、日本最大のレンタルスペースのマッチングプラットフォームです。貸
し会議室、セミナー会場、レンタルスタジオ、レンタルキッチン、レンタルサロンなど、30
分間から予約できるレンタルスペースを全国で37,000件以上掲載しています。利用者数は
延べ1,800万人を超え、幅広い年代のユーザーにご利用いただいています。
公式サイト：https://www.instabase.jp

3

https://forms.gle/g4pBi8xaojwCxWcW8
https://www.instabase.jp

■ THINKフィットネス会社概要
会 社 名 ： 株式会社THINKフィットネス
所 在 地 ： 東京都江東区南砂3丁目3番6号
代 表 ： 代表取締役社長 手塚 栄司
設 立 ： 1986年5月

事業内容 ：
フィットネスクラブの経営、フィットネス機器およびフィットネス用品の輸
入

U R L ： https://www.thinkgroup.co.jp

■Rebase 会社概要
Rebaseは「Where It Starts / ことのはじまり」をビジョンとして掲げ、世界中の至るとこ
ろで様々な「こと」が生まれ、あふれている状態を目指します。そのために、「Get
Together / 和をひろげる」をミッションとし、人が集い、出会い、交流することで「和」を
広げていきます。
コミュニティイベントサービス「TOIRO」で集うきっかけを生み出し、レンタルスペースの
マッチングプラットフォーム「インスタベース」で集まる場を提供しています。

会 社 名 ： 株式会社Rebase
所 在 地 ： 東京都渋谷区神宮前4-26-18 原宿ピアザビル5F
代 表 ： 代表取締役 佐藤 海（さとう かい）
設 立 ： 2014年４月

事業内容 ： マッチングプラットフォーム事業
U R L ： https://www.rebase.co.jp

以　上

本件についてのお問い合わせ先：株式会社Rebase 広報担当
press@rebase.co.jp

4

https://www.thinkgroup.co.jp
https://www.rebase.co.jp
mailto:press@rebase.co.jp